
ACTA 02/23
JUNTA ELECTORAL

JUVENTUDES SOCIALISTAS DE ARGENTINA

A los 15 días del mes de abril del año 2023 se reúne la Junta Electoral de las
Juventudes Socialistas de Argentina, quedando conformada de la siguiente manera:
Luis García Llauró (Presidente), Emiliano Pavicich (Vocal) y Agustina Loto Sanchez
(Vocal).

Se corroboran distintas presentaciones de compañeros y compañeras solicitando la
incorporación al padrón.

Se produce un intercambio y debate sobre los requisitos de afiliación y el derecho
de los compañeros y las compañeras de participar del acto electoral.

Por ello la Junta Electoral en uso de sus facultades,

RESUELVE

Art. 1.- Incorporar a los padrones obrantes para la Elección de Mesa Directiva
Nacional convocada para el día 07 de mayo de 2023 a los/as siguientes
compañeros/as:

1. CASTRO SIERRA, Natalia del Carmen. DNI N° 41.641.191. Fecha de
Nacimiento 06/02/1999. Federación San Juan.

2. TEJEDA, Matías Oscar. DNI N° 38.642.231. Fecha de Nacimiento 31/05/1995.
Federación Santiago del Estero.

3. INOSTROZA, Micaela Carolina Salomé. DNI N° 42.447.873. Fecha de
Nacimiento 05/10/1995. Federación Río Negro

4. CHAVEZ, Alexis Martín. DNI N° 41.485.953. Fecha de Nacimiento 18/01/1999.
Federación Córdoba.

5. MONTEROS ALBORNOZ, Matías Santiago. DNI N° 44.866.180. Fecha de
Nacimiento 16/06/2003. Federación Tucumán.

Art. 2.- Publíquese esta Resolución en los medios institucionales a disposición y
dispóngase la amplia difusión de su contenido por los espacios convenientes.

Emiliano Pavicich Luis García Llauró Agustina Loto Sanchez


